
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  834  DEL  30/11/2017

OGGETTO

VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA CAPITOLI DEL MEDESIMO MACROAGGREGATO 
(ART. 175 COMMA 5 QUATER LETT. A) D.LGS. 267/2000

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  106  del  19/07/2017,  successivamente 
modificato  con  decreto  del  Presidente  n.  165  del 29/09/2017 e  con  decreto  n.  195 
del 29/11/2017,  è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2017 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti responsabili  dei centri  di  responsabilità l'adozione  di  tutti  i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati;

Visto l'art. 175 comma 5 quater lett. a) del D. Lgs. 267/2000 che attribuisce al 
responsabile
del  servizio  Finanziario  dell'Ente  la  competenza  ad  effettuare  variazioni 
compensative del Piano Esecutivo di Gestione fra capitoli di entrata della stessa 
tipologia  e  fra  capitoli  di  spesa  dello  stesso  macroaggregato,  escluse  le 
variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati concernenti trasferimenti 
correnti, contributi agli investimenti e trasferimenti in conto capitale;

vista la richiesta dell'U.O. Sistemi Informativi di aumento del cap. 4613 art. 2 di 
€ 17.000,00 e di contestuale diminuzione di € 17.000,00 del capitolo 4613 art. 
1, per proseguire le attività inserite nel PEG 2017 per il conseguimento degli 
obiettivi assegnati;

considerato  che  la  suddetta  variazione  è  compensativa  all'interno  del 
Macroaggregato 202 “Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni” - Missione 01 
Programma 08 e rientra nella tipologia di cui all'art. 175 comma 5 quater lett. 
a) del D. Lgs. 267/2000;

visto l'obiettivo di gestione n. R02G5OG2;

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile 
di cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole 
relativo alla regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente 
alla sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

di effettuare una variazione compensativa del Piano Esecutivo di Gestione ai 
sensi dell'art.
175, comma 5 quater, lett. a) del D.Lgs. 267/2000, così definita:

• riduzione dello stanziamento di competenza e di cassa del cap. 4613 art. 1 
del PEG 2017 (Macroaggregato 202, Missione 01 Programma 08 Titolo 2) di € 
17.000,00;

Determinazione N. 834 del 30/11/2017 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



•  aumento dello stanziamento di competenza e di cassa del cap. 4613 art. 2 
del PEG 2017 (Macroaggregato 202, Missione 01 Programma 08 Titolo 2)  di € 
17.000,00.

Determinazione N. 834 del 30/11/2017 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 30/11/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 834 del 30/11/2017 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 834 del 30/11/2017.

Reggio Emilia, lì 30/11/2017

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


